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Sztuczny jedwab przędzie się na cewki,
najczęściej aiuiminiowe, które, aby nie były
nagryzane wskutek działania odczynników
chemicznych, z jakimi spotykają się w cza¬
sie pracy, są chronione przez wielokrotne
pokrywanie warstwą odpornego lakieru
lub jakiejkolwiek emalii, wymagającej wy¬
suszenia i wypalenia.
Aby pokrycie było dbbre, powinno ono

być: 1) równe i nie dawać zacieków, szcze¬
gólnie na obrzeżach cewki lub w innych
miejscach, 2) grube i dobrze trzymające
się, co uzyskuje /się przez wielokrotne po¬
krywanie lakierem ciekłym z suszeniem
i wypalaniem za każdym razem.
Według sposobów, będących obecnie w

użyciu, stosuje się zanurzanie lakierowa*
nych przedmiotów i następne ich suszenie
w tym samym urządzeniu przez nadanie
przedmiotom lakierowanym ruchu postępo¬
wego w ogrzewanej przestrzeni. Czynności
te według sposobu dotychczas stosowanego
wymagają dużo czasu, miejsca i robocizny.

Urządzenie, stanowiące przedmiot wy*
nalazku niniejszego, usuwa braki powyż¬
sze i upraszcza związane z tą pracą czyn¬
ności przez osadzenie przedmiotów lakiero¬
wanych na bębnach i przez nadanie tym
bębnom łącznie ruchu obrotowego i postę¬
powego.
Na rysunku fig. 1 przedstawia urządze¬

nie w przekroju podłużnym, fig. 2 — w



przekroju poprzecznym wzdłuż linii 5 — 6
na fig. 1, a fig. 3 i 4 przdstawiają szczegó¬
ły urządzenia.
Wewnątrz zamkniętej przestrzeni znaj¬

duje się pozioma przegroda 19. Na łańcu¬
chach 7 osadzone są bębny 8 z nasadami 9
do cewek 10, uwidocznione na fig. 4 w prze¬
kroju podłużnym i na fig. 5 w widoku z bo¬
ku. Łańcuchy 7 posuwają się na krążkach
w kierunku strzałek 12 dookoła przegrody
19.

Łańcuchy 7 posuwają bębny 8, które
prócz tego' mają niezależny regulowany do¬
wolnie ruch obrotowy dookoła swych osi
w kierunku strzałek 13. Bębny 8 na, swej
drodze spotykają koryto 14 z ciekłym la¬
kierem 15, w którym zanurzają się cewki
10.

Nadmiar lakieru, po wzniesieniu się bę¬
bna 8 wyżej, ścieka do koryta 14, reszta zaś
lakieru, pod wpływem ruchu obrotowego
bębna 8 w kierunku strzałki 13 rozkłada
się równomiernie ma powierzchni cewek 10
i zasycha wskutek ciągu ciepłego powie¬
trza w przestrzeni 16. Na dalszej drodze
w kierunku strzałek 12 dowolnie regulowa¬
na temperatura wzrasta, w przestrzeni zaś
17 dany jest ciąg chłodzący.
Ochłodzone cewki wracają znów do po¬

wtórnego i dalszych zanurzeń w korycie z
lakierem 15. Po kilkakrotnym powtórze¬
niu tych zanurzeń cewki W zdejmuje się
w miejscu 18, a na ich miejsce zakłada no¬
we. W ten sposób przy jednorazowym za¬

łożeniu i zdjęciu cewek uzyskuje się po¬
krywanie lakierem dowolną ilość razy, z
suszeniem, wypaleniem i chłodzeniem, bez
udziału siły roboczej; wskutek obrotowego
ruchu bębnów 8 uzyskuje się równomierne
pokrycie lakierem powierzchni cewek oraz
równomierne wysuszenie, wypalenie i o-
chłodzenie.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do lakierowania cewek i
innych przedmiotów, zwłaszcza do lakiero¬
wania cewek przędzalniczych, umieszczo¬
nych w zamkniętej przestrzeni, której o-
grzewana część przedzielona jest prze¬
grodą na dwa kanały, u dołu zaś w nie-
ogrzewanej części umieszczone jest koryto
z lajkierem do zanurzania w nim tych ce¬
wek, znamienne tym, że zawiera obracane
na łańcuchach (7) bębny (8), na których
nasadzone są cewki (10), przy czym łań¬
cuchom i bębnom nadany jest ruch postę¬
powy wzdłuż kanałów pieca po obydwóch
stronach przegrody (19), a niezależnie od
tego ruichu postępowego bębny otrzymują
ruch obrotowy.

Tomaszows ka
Fabryka Sztucznego Jedwabiu

Spółka Akcyjna.
Tadeusz Rosner.

Zastępca: Iniż. M. Zmigryder,
rzecznik patentowy.
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